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netop derfor, vi har fremsat det her beslutnings- 
forslag. 

Til hr. Oppfeldt vil jeg sige, at det er en helt 
anden problematik, han kommer frem med. Han 
taler om arbejdsmiljøloven. Vi er selvfølgelig 
indstillet på, at arbejdsmiljøet, både det fysiske 
og psykiske, skal respekteres, om det er i institu- 
tioner, eller hvor pokker det er. Det er vi interes- 
seret i fra Socialdemokratiets side. 

Vi er ikke interesseret i lige nu at lave et lov- 
forslag om noget som helst andet, end hvad der 
står i det her beslutningsforslag, hvor vi ønsker, 
at kommunerne selvfølgelig i samarbejde med 
daginstitutionerne får lavet denne her udred- 
ning og samtidig også får lavet en strategi for, 
hvordan man ønsker, institutionerne skal se ud 
fremover. 

Så vil jeg godt sige til fru Pia Kristensen, som 
ligesom skyder Socialdemokratiet i skoene, at vi 
ikke har en god miljøpolitik på børneområdet, at 
det absolut ikke er rigtigt. Vi ønsker selvfølgelig, 
at børn skal have en god dagligdag. Vi ønsker 
også, det skal være i ordentlige rammer, og vi 
ønsker selvfølgelig også at stramme op, hvis der 
er steder, hvor der ikke er strammet op, på den- 
ne her miljøpolitik. 

Kl. 11.25 
Men vi skal starte et sted, og derfor mener vi, 

det er et godt udgangspunkt netop at få denne 
her redegørelse. Vi mener selvfølgelig også, at 
det med det her forslag ligger ude i kommuner- 
ne med deres selvstyre og deres kompetence. Vi 
ønsker så bare, at det ér herfra, vi pålægger 
kommunerne netop denne her redegørelse, den- 
ne her strategi. 

Så må jeg så også sige, at det faktisk er det, jeg 
har talt med forældrebestyrelserne omi Og det 
er faktisk dem, der ønsker, at der kommer til at 
ske noget på det her område. De gode institutio- 
ner kan måske give noget, måske en strategi til 
de institutioner. Det kan være, at de er nedslidte, 
men det kan også være, fordi man ikke lige har 
de instrumenter, man skal have, til at få instituti- 
onen til at køre godt. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Venstre tror, at Socialdemokratiets beslutnings- 
forslag er problematisk eller skadeligt, fordi vi 
fjerner fokus fra det, der er afgørende lige nu, 
nemlig de rapporter om det dårlige miljø, der er 
i nogle institutioner, at vi fjerner fokus fra opfyl- 
delsen af disse rapporter i form af at gøre noget 
ved det nu her i april, i maj, i juni, osv., og i ste- 

det gøre det til et mere teoretisk spørgsmål om 
noget lovgivning om et års tid eller halvandet. 

Mit næste spørgsmål til Socialdemokratiets 
ordfører går sådan mere i retning af, hvordan 
bestyrelsernes rolle bliver fremover. 

Vi tillægger bestyrelsen meget stor betyd- 
ning, når man skal sætte ind på at skabe et godt 
miljø for børnene, men Socialdemokratiet fore- 
slår altså en lovgivning her, hvor vi fra statens 
side skal sige noget meget præcist om, hvordan 
de fysiske forhold skal være i den pågældende 
institution, hvordan støjniveau, klima, det psy- 
kiske miljø og rummet som den tredje pædagog, 
æstetik og stimulation via miljø skal være -  nu 
læser jeg bare op fra beslutningsforslaget. Funk- 
tionstømmer vi ikke vore forældrebestyrelser på 
denne her måde? Det ville være et meget nærlig- 
gende spørgsmål. Hvad har man at foretage sig 
derude længere, når staten beslutter det hele på 
vegne af én? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg sad dernede og lyttede til fru Jette Bautrups 
tale om, hvordan børn skal have det i daginstitu- 
tioner. Og jeg ved jo, at fru Jette Bautrup forestil- 
ler sig, at der er nogle af os, der er uenige i, at 
børn skal have det godt i deres daginstitutioner, 
så derfor efterlyser jeg lidt, hvad det egentlig er, 
man vil, for nu bliver det også sagt, at vi ikke 
skal styre tingene fra centralt hold, eller skal vi? 
Jeg forstår det simpelt hen ikke. 

Handler det her om, at fru Jette Bautrup sim- 
pelt hen ikke har tillid til, at man kommunalt og 
lokalt kan gøre noget som helst, og derfor skal vi 
med hård hånd detailregulere alting fra Folke- 
tinget, eller hvad er det, der efterlyses? 

Der er jo allerede fastlagt regler for daginsti- 
tutioner i lovgivningen. Kommunerne skal fast- 
sætte mål og rammer for dagtilbuddene i kom- 
munerne, der er pligt til at føre tilsyn, der er 
byggelovgivningsmæssige regler, og i andre lov- 
givninger er der regler for arbejdsmiljø, sund- 
hedsforhold, køkkenforhold, brandmæssige for- 
hold osv. Så der er altså masser af overordnet re- 
gulering af det her område, men vil fru Jette 
Bautrup virkelig have os til her i Folketinget at 
detailregulere det her, så der ingen selvstændig- 
hed er for kommunerne? 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg må så sige til fru Charlotte Dyremose, at hvis 
fru Charlotte Dyremose læser forslaget, så hand- 


